
KULTURNÍ AKCE – BŘEZEN 2023 

 

KINO 
7. úterý   19.00 Ostrov 

Dobrodružná komedie ČR, 100 minut, 12-N, vstupné 140 Kč. 

 

8. středa      18.00        Ant-Man a Wasp: Quantumania 

Akční dobrodružný film USA, dabing, 130 minut, P, vstupné 140 Kč.  

 

14. úterý  13.30 Přání k narozeninám (Bio Senior) 

Komedie ČR, 93 minut, P, vstupné 70 Kč. 

 

14. úterý  19.00 Láska podle plánu 

Romantická komedie Velká Británie, české titulky, 108 minut, 12-N, vstupné 140 Kč.  

 

15. středa  19.00 Ostrov – přidaná projekce 

Dobrodružná komedie ČR, 100 minut, 12-N, vstupné 140 Kč. 

 

16. čtvrtek 19.00 Zatmění 

Thriller ČR, 80 minut, 15-N, vstupné 130 Kč. 

 

17. pátek    18.00 Asterix a Obelix: Říše středu 

Dobrodružná komedie Francie, dabing, 111 minut, P, vstupné 130 Kč. 

 

19. neděle   15.00 Zoubková víla 

Animovaný rodinný film, dabing, 80 minut, P, vstupné 110 Kč. 

 

23. čtvrtek   19.00 Buď chlap 

Dobrodružná komedie ČR, 96 minut, P, vstupné 150 Kč. 

 

24. pátek 18.00   Děti Nagana  

Rodinný film ČR, 98 minut, mládeži přístupno, vstupné 150 Kč. 

 

Předprodej a rezervace vstupenek - TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418, pokladna MFC 

nebo www.mfc-hlinsko.cz. Vstupenky lze platit i kartou. 

 

 

 

MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
Čtvrtek 2. března od 18.30 hodin    Kollárovci CZ Tour 2023 
Koncert známé slovenské kapely. Vstupné 450 Kč přízemí, 400 Kč balkón.  

 

Čtvrtek 9. března od 19 hodin    Švestka  
Představení je již vyprodáno! 

Představení divadla Járy Cimrmana. Vstupné 590 Kč. 

 

Neděle 12. března od 14.30 hodin    7. hlinecký DĚTSKÝ BÁL  
Pořádá středisko volného času POHODA a POHODA COOL ve spolupráci s Pohybovým 

studiem Sluníčko.  

http://www.mfc-hlinsko.cz/


Pondělí 13. března od 17 hodin    Zastupitelstvo města Hlinsko  
Veřejnost je srdečně zvána.  

 

 

Pondělí 20. března od 19 hodin    Limonádový Joe  
Divadlo A. Dvořáka Příbram  

Divadlo je v rámci abonentního cyklu – jaro 2023 

Výpravná inscenace nesmrtelné parodie na westernové příběhy.... 
Vstupné 450 Kč  

 

Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz 
 
 

 

AREÁL PŘED ORLOVNOU 
Pátek 31. března od 8 do 15 h***  FARMÁŘSKÝ TRH 

 
 

 

KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17 Po   13 – 17 

Út 8 – 12, 13 – 17 Út  9 – 12,13 – 15.30 

St 8 – 12, 13 - 17 St      13 – 17  

Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt  9  - 12,13 – 17 

Pá ZAVŘENO Pá  ZAVŘENO 

So 8 – 11 So  ZAVŘENO 

 

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

Půjčovní doba během jarních prázdnin (oddělení pro dětské čtenáře) 6. - 10. 3. 

Po – Čt  9 – 12, 13 – 15  

Pá zavřeno 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
Galerie je z důvodu rekonstrukce do 16. června zavřena. 

 

Muzeum je v měsíci březnu uzavřeno. 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz,  

Facebook Městské muzeum a galerie 

http://www.mfc-hlinsko.cz/
mailto:muzeum@hlinsko.cz


 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h (obj. předem na tel. 724 568 602); 

Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17 h; Modlitební setkání 

18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h 

Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Sobota 4. března v 17.30 h – zahájení putovní výstavy Štafeta naděje 

Úterý 7. března od 10 do 14 h – Jarní skřítci – tvořivá dílnička 

Čtvrtek 9. března od 10 do 14 h – Diamantové malování – tvořivá dílnička 

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí. Ukázky 

bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 
 

Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezony 7. dubna uzavřen. 

 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 
 

 

do 5. března***  MASOPUST DRŽÍME 

Výstava výtvarných prací žáků základních a mateřských škol z Hlinska a okolí. Práce vznikly 

v letech 2020 až 2022, kdy se žáci nemohli aktivně účastnit průvodu.  

 

24. března až 23. dubna*** VELIKONOCE NA BETLÉMĚ 

Tradiční velikonoční obyčeje, doprovodný program – ukázky výroby velikonočních předmětů. 

 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu masopustních obchůzek 

z Hlinecka do světového nehmotného dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství 

historických i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Hamrů, 

Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a 

speciální programy pro školy. 

http://www.cj23.cz/


 

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost 

Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá 

historie. Na programy je nutné objednat se předem. 

 

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 8.30 do 16 h, polední přestávka od 12 do 12.30 h.  

 

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – správa;  

E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). 

Oficiální webové stránky MP Vysočina: www.nmvp.cz; fcb Muzeum v přírodě Vysočina 
 

 

 

PLAVECKÝ BAZÉN 
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU  

Po   15.00 – 21.00 

Út - Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00 

Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00 

So, Ne   10.00 – 19.00 

 

Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.  

Tel.: 608 042 627. 

 

 

 

PLAVÁNÍ PRO SENIORY 
- každé pondělí od 13 do 14 hodin 

- cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení  

+ 5 minut whirlpool + volné plavání 

 

 

PROVOZNÍ DOBA SAUNY   
Po        zavřeno 

Út, Čt 15.00 – 21.00 - ženy 

St, Pá 15.00 – 21.00 – muži 

So        13.00 – 19.00 – společná 

Ne    zavřeno 

 

SQUASH 
Po - Pá   8.00 – 20.00 

So – Ne10.00 – 19.00 

Rezervace na telefonu   608 042 627. 

 

Provozní doba bazénu během jarních prázdnin 

Pondělí 6.3.    ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN 

Úterý 7. 3.      12.00 – 21.00 

Středa 8. 3.     13.00 – 21.00 

Čtvrtek 9. 3.   14.00 – 21.00 

Pátek 10. 3.    13.00 – 21.00 
 

mailto:muzeumvysocina@nmvp.cz
http://www.nmvp.cz/


MC HLINEČÁNEK 
Pondělí od 9 do 11 h – herna s tvořením (vstupné 50 Kč/rodina) 

od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou (nutná rezervace – 777 602 436) 

od 16.30 do 17.15 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let pod vedením fyzioterapeutky – 

rezervace nutná 

od 17.15 do 18 h – individuální konzultace s fyzioterapeutkou – rezervace na 777 602 436 

Úterý od 9 do11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší (vstupné 50 Kč/rodina)  

od 14 do 15 h – malá technická univerzita – kurz 10 lekcí, rezervace nutná 

od 15.30 do 19 h – setkání příznivců alternativního vzdělávání – 1x za 14 dní, pouze liché 

týdny 

Středa od 9 do 11 h – babičky a dědové vítáni! (mimo 8. 3.) 

od 17.15 do 18.15 h – taneční večery pro ženy – kurz orientálního tance – celkem 10 lekcí 

mimo 15. a 22. 3. – rezervace na tel. 777 602 436; Spontánní tanec - 15. 3. – tel. 731 944 407 

Čtvrtek od 9 do 11 h – herna s angličtinou pro batolata (vstup 50 Kč/rodina) 

od 15.15 do 16 h  a od 16.15 do 17 h - Angličtina pro předškoláčky (doporučený věk 4 – 7 let) 

– rezervace: Zdislava.siskova@gmail.com 

Pátek od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna (vstup 50 Kč/rodina) 

 

Další připravované aktivity 

Středa 8. 3. od 9 do12 h – dítě na srdci  

Čtvrtek 2. a 23. 3. od 18 do 20 h – tančíme pro radost 

Úterý 14. 3. od 18 do 20 h – meditace a dech 

Středa 22. 3.  – sama sobě vizážistkou 

Pátek 24. 3. – kojení jako výhoda a radost? 

Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné – individuálně dle dohody 

Bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 728 460 403,  www.hlinecanek.cz, nebo na 

Facebooku. Změna vyhrazena. 

 

 

ZASTÁFKA KAFÉ 
4. a 11. března ***  JAK SI NAVRHNOUT VLASTNÍ ZAHRADU 

  

Sobota 25. března***  KURZ ZDOBENÍ VELIKONOČNÍCH PERNÍČKŮ 
 

 

DFS VYSOČÁNEK 
Neděle 26. března od 15 h***  VYNÁŠENÍ SMRTKY 

Průvod půjde od MFC přes Tylovo náměstí na Betlém, kde děti spálí a utopí „Smrtku“. 

 

 

SPORTOVNÍ HALA 
Sobota 11. března od 8 do 19 h***  MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

V KRÁLIČÍM HOPU 

 

 

PEKLO ČERTOVINA 
Sobota 4. března od 19 h***  PEKELNÝ CANDRBÁL 

 

mailto:Zdislava.siskova@gmail.com
mailto:hlinecanek@email.cz
http://www.hlinecanek.cz/

